
Contacto

Teléfono 961720000
Correo Electrónico contratacion@cullera.es

Dirección Postal

Plaza de la Virgen nº 5
(46400) Cullera España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1758201X-bis 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

2023_Tenencia de Alcaldía de Servicios Urbanos, Playas, Cementerio, Gestión de Residuos Sólidos Urbanos y Caza
del Ayuntamiento de Cullera
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cullera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x5u0H9i1g6ABPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de edificios municipales del Ayuntamiento de Cullera

Servicio de limpieza de edificios municipales del Ayuntamiento de CulleraDescripción 
Valor estimado del contrato 2.305.830 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.256.432,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.038.374,09 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919000 - Servicios de limpieza de oficinas, escuelas y equipo de oficina.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: a contar desde el día siguiente a su formalización

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cullera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x5u0H9i1g6ABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.028.549,47 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

SAMYL FACILITY SERVICES, S.L.
NIF B47037577
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

San Romualdo, 26
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono 917104541
Correo Electrónico contratacion@samyl.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 944.988 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.143.435,48 EUR.

Motivación

Motivación Esta adjudicación se realiza a favor de la empresa que ha presentado la oferta económicamente más
ventajosa, ajustándose a lo dispuesto en el pliego de cláusulas administrativas y pliego de prescripciones técnicas con la
siguiente puntuación según los criterios de valoración establecidos:
SAMYL FACILITY SERVICES, S.L con NIF B47037577
Total criterios CJV: 12.25
Total criterios CAF: 85
Total puntuación: 97.25
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de quince días siguientes al de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Central de Recursos Contractuales



Lugar

Sala Juntas Oficinas Municipales

Documentación administrativa general

Apertura sobre administrativo

Lugar

Sala Juntas Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza de la Virgen Nº5
(46400) Cullera España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/06/2024 a las 12:15 horas
Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Sala Juntas Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza de la Virgen Nº5
(46400) Cullera España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica

Avda. General Perón, 38 planta 8
(28080) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Plaza de la Virgen Nº5
(46400) Cullera España

El día 06/06/2024 a las 09:15 horas
Documentación administrativa general

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspectos ambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Ampliación del Plan de trabajo.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Bolsa de horas de libre disposición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Precio del contrato
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio hora del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de los materiales de limpieza y materiales de reposición.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejores prestaciones del sistema informático de control horario.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eJfHLngJ2tNSYrk JkLlFdw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eJfHLngJ2tNSYrkJkLlFdw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/05/2024

Fecha de publicación 07/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269159-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014134020 |  2024-000958644 | Tue, 10 Sep 2024 14:14:20:937 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160533385660669504362101286336938179260 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:269159-2024:TEXT:ES:HTML

